

Kultur- og Fritidsudvalget  
Københavns Kommune

Kære udvalgsmedlemmer.

Klubhuspuljen 2020 – Møde i KFU 19.5.20

Klubberne har i forbindelse med den ekstraordinære uddeling af midler søgt om i alt 1.581.500 i yderligere støtte i forbindelse med etablering af det ny fælles klubhus. Ansøgningen er desværre indstillet til afslag. Vi vil med dette brev gerne gøre udvalget opmærksom på det fortsatte behov for støtte, da vi med den nuværende økonomi er i fare for at dræne klubbernes kasser – populært sagt vil vi til næste sæson kunne stå med et fantastisk klubhus men meget få penge til at ekspandere vores aktiviteter.

Vi er taknemmelige for den støtte på 4 mio. kr., som vi allerede har modtaget fra Klubhuspuljen 2018. Og vi er glade for at kunne fortælle jer at vi er i gang med opførelsen af et bæredygtigt træhus i overensstemmelse med udvalgets forslag i forbindelse med jeres behandling af vores ansøgning, der blev frigivet på jeres møde i marts 2019. Det vil stå færdig i november 2020.

Projektet hviler udover tilskud fra klubhuspuljen på fonde og firmabidrag. Klubberne havde budgetteret med en egenfinansiering på 2 mio. til et projekt på forventet ca. 12 mio. kr. inkl. moms. Efter modtaget byggetilladelse og udbud af opgaven har det vist sig at det optimale klubhus løber op i ca. 13.5 mio. kr.

Klubberne står i det dilemma at det optimale klubhus er dyrere end oprindeligt estimeret. Vi skal derfor enten reducere på funktionaliteten ved at trække en række elementer ud af projektet eller finde øget finansiering. Det er disse elementer vi har søgt om dækning til i den aktuelle ekstra tilskudsrunde. For klubberne er det naturligvis vigtigt, at kvaliteten og funktionaliteten i det nye klubhus fastholdes, så der er alle muligheder for at nå de mål, som vi også har aftalt med Københavns Kommune – også i lyset af de erfaringer vi har gjort os i forbindelse med klubliv i (og efter) en Coronatid.

Det ansøgte beløb dækker alle de reduktioner, der er foretaget i projektet for at komme ned på den oprindelige budgetramme. En delvis imødekommen vil således også være både relevant og velkommen.

Vi håber på en fortsat dialog om muligheden for at hjælpe os helt i mål.

Med venlig hilsen  
på klubbernes vegne



Lars Jepsen

Tlf. 21217272